

Informacja prasowa- „CoexEast”

Już 13 marca w Bielsku- Białej rozpocznie się projekt „CoexEast” organizowany przez krakowskie Stowarzyszenie Młodzieżowych Inicjatyw Twórczych „CREATOR”.

Weźmie w nim udział ponad trzydziestu uczestników z Albanii, Azerbejdżanu, Cypru, Estonii, Grecji, Gruzji, Kosowa, Litwy, Rumunii oraz Serbii, przedstawiciele organizacji pozarządowych, trenerów i wolontariuszy, ludzi, którzy pragną budować dialog pomiędzy różnymi wyznaniem i religiami.

Projekt odbędzie się w dniach 13-20 marca br. roku, a jego tematem przewodnim będzie przeciwdziałanie dyskryminacji i ksenofobii, budowanie solidnych podstaw komunikacji między liderami lokalnych społeczności oraz zbliżenie między przedstawicielami nowych krajów Unii Europejskiej, ze szczególnym naciskiem na kraje Europy Wschodniej, Bałkany oraz rejon Kaukazu, które są miejscem spotkań kultur, religii i cywilizacji.

Rezultatem będzie wspólne przygotowanie manuala, mającego być podstawą do dalszego budowania i współpracy. Zaplanowane są również spotkania z przedstawicielami lokalnych środowisk religijnych i wyznaniowych, w celu przybliżenia młodym ludziom kwestii koegzystencji i dialogu między różnymi kulturami i wierzeniami na przykładzie Bielska- Białej, miasta, którego historia może być traktowana jako godny naśladowania przykład tolerancji i współistnienia różnych religii i wyznań. Stworzona zostanie także holistyczna i wieloaspektowa kulturowo-historyczno-wyznaniowa mapa miasta.

Uczestnicy dzięki licznym warsztatom, dyskusjom, prezentacjom opartym na metodach edukacji nieformalnej spróbują zbudować solidne podstawy komunikacji między liderami lokalnych społeczności, mimo tak dużych różnic pomiędzy krajami, z których pochodzą.

Projekt realizowany jest przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej, w ramach Programu „Młodzież w Działaniu”, którego celem jest aktywizacja i rozwój osobisty młodzieży oraz walka z uprzedzeniami.

Stowarzyszenie Młodzieżowych Inicjatyw Twórczych „CREATOR” jest organizacją pozarządową, założoną w 2011 roku, w Krakowie, która zajmuje się dziedzinami z zakresu zarządzania projektem, badań oraz szkoleń dla młodzieży. Jej głównym celem jest wymiana pomysłów, promowanie wartości, tradycji i sztuki w krajach Europy i poza nią.

Stowarzyszenie Młodzieżowych Inicjatyw Twórczych "CREATOR"

ul.Bursztynowa 1/17 31-213 Kraków
tel: (+48) 884-080-307
KRS: 0000387026
e-mail: smit.creator@gmail.com
www.smitcreator.jimdo.com